
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
Resolução TC nº. 26/2015 

 
ANEXO XI 

 
MUNICÍPIO DO CONDADO  EXERCÍCIO DE 2015 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS 

 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº. 919/2011, artigo 44, 
com alterações da Lei nº. 1000/2015  
Servidores Ativos: 11,00 % 
Inativos e Pensionistas: 11,00%  
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,70%  
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,50 %  
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

 
ANEXO XI-A 

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro          134.487,29         14.793,71               14.793,71         13.776,31 20/01/2015 09/02/2015

Fevereiro          128.843,56         14.172,91               14.172,91           9.213,62 20/02/2015 03/03/2015

Março          129.941,48         14.293,69               14.293,69           7.906,07 20/03/2015 31/03/2015

Abril          130.459,78         14.350,71               14.350,71         14.681,40 20/04/2015 05/05/2015

Maio          134.673,09         14.814,18               14.814,18         14.921,43 20/05/2015 08/06/2015

Junho          134.699,66         14.817,07               14.817,07         15.728,36 20/06/2015 30/06/2015

Julho          135.252,47         14.877,91               14.877,91         16.518,45 20/07/2015 03/08/2015

Agosto          134.959,17         14.845,65               14.845,65         16.159,43 20/08/2015 01/09/2015

Setembro          138.260,05         15.208,75               15.208,75         15.217,77 20/09/2015 01/10/2015

Outubro          135.309,10         14.884,14               14.884,14           9.077,60 20/10/2015 10/11/2015

Novembro          133.254,20         14.658,08               14.658,08         11.867,99 20/11/2015 10/12/2015

Dezembro          137.377,06         15.111,48               15.111,48         24.068,69 20/12/2015 10/01/2015

13.º Salário          125.649,53         13.821,76               13.821,76           8.409,23 20/12/2015 30/12/2015

TOTAL       1.733.166,44       190.650,04             190.650,04                      -         177.546,35 

DATA DO 

REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

INDIRETAMENT

E 3

RECOLHIDA 4
DATA DO 

VENCIMENTO 5
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ANEXO XI-B  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DA PREFEITURA MUNICIPAL (RPPS) 
 

  

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

INDIRETAMEN

TE3

RECOLHIDA 4
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

Janeiro          134.487,29 19.769,72 19.769,72          393,00       17.970,85 20/01/2015 09/02/2015

Fevereiro          128.843,56 18.940,10 18.940,10          314,40       17.121,86 20/02/2015 03/03/2015

Março          129.941,48 19.101,51 19.101,51          288,20       10.265,69 20/03/2015 31/03/2015

Abril          130.459,78 19.177,70 19.177,70          419,20       18.778,43 20/04/2015 05/05/2015

Maio          134.673,09 19.797,07 19.797,07          340,60       19.167,65 20/05/2015 08/06/2015

Junho          134.699,66 19.800,94 19.800,94          1.420,38       19.639,80 20/06/2015 30/06/2015

Julho          135.252,47 19.882,26 19.882,26          1.394,18       20.755,01 20/07/2015 03/08/2015

Agosto          134.959,17 19.839,13 19.839,13          1.367,98         20.042,82 20/08/2015 01/09/2015

Setembro          138.260,05 20.324,37 20.324,37          1.382,46       19.006,78 20/09/2015 01/10/2015

Outubro          135.309,10 19.890,59 19.890,59          1.310,28         11.657,48 20/10/2015 10/11/2015

Novembro          133.254,20 19.588,52 19.588,52          1.015,02         17.315,08 20/11/2015 10/12/2015

Dezembro          137.377,06        23.985,89 23.985,89                       314,40         23.671,49 20/12/2015 10/01/2015

13.º Salário          125.649,53        18.470,67 18.470,67                       243,75         10.991,71 20/12/2015 30/12/2015

TOTAL       1.733.166,44        258.568,50           258.568,50          10.203,85       226.384,68 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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ANEXO XI-C  
CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)  

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

INDIRETAMEN

TE3

RECOLHIDA 4
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

Janeiro          134.487,29               672,44                  672,44             672,44 20/01/2015 09/02/2015

Fevereiro          128.843,56               644,22                  644,22             644,22 20/02/2015 03/03/2015

Março          129.941,48               649,71                  649,71             649,71 20/03/2015 31/03/2015

Abril          130.459,78               652,30                  652,30             652,30 20/04/2015 05/05/2015

Maio          134.673,09               673,37                  673,37             673,37 20/05/2015 08/06/2015

Junho          134.699,66               673,50                  673,50             673,50 20/06/2015 30/06/2015

Julho          135.252,47               676,26                  676,26             676,26 20/07/2015 03/08/2015

Agosto          134.959,17               674,80                  674,80             674,80 20/08/2015 01/09/2015

Setembro          138.260,05               691,30                  691,30             691,30 20/09/2015 01/10/2015

Outubro          135.309,10               676,55                  676,55             676,55 20/10/2015 10/11/2015

Novembro          133.254,20               666,27                  666,27             666,27 20/11/2015 10/12/2015

Dezembro          137.377,06               686,89                  686,89             686,89 20/12/2015 10/01/2015

13.º Salário          125.649,53               628,25                  628,25             628,25 20/12/2015 30/12/2015

TOTAL       1.733.166,44            8.665,83               8.665,83                       -            8.665,83 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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ANEXO XI-D  
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

 
 
 

Em R$ 
VALOR (8) DATA DO REPASSE  

(6) 
  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________ 
Autoridade Competente 

 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________ 
Responsável pela elaboração 
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